
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 253 del 16/04/2007 con la quale, in esecuzione delle 

determinazioni dirigenziali n. 735 del 20.12.2006 e n. 157 del 7.03.2007  con cui sono stati approvati due diversi 

progetti "Crescere con l'arte" e "La ragione, il grido e il sogno" che fanno parte di un percorso di riqualificazione 

scolastica intercomunale, sono stati stipulati due distinti incarichi, per la realizzazione dei progetti, con il sig. 

Enrico Ferroni e la sig.ra Andrea Graf;

Dato atto che nell'ambito dell'incarico affidato al Sig. Ferroni, relativo alla attività di atelierista, 

individuato come un incarico di "Collaborazione occasionale", sono state erroneamente indicate alcune 

specifiche tipiche dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa, quali l'arco di tempo entro cui si 

svolgeva l' attività  per la realizzazione dei due progetti, indicata per un tempo complessivo di durata è superiore 

a 30 giorni nell'arco dell'anno, ed anche per il compenso pattuito per ciascun progetto, che cumulativamente  



supera il limite massimo previsto dalla vigente normativa per gi incarichi di collaborazione occasionale e rinvia 

la tipologia dell'incarico tra le collaborazioni coordinate e continuative;

Riconosciuta quindi la necessità di procedere ad una rettifica dell'atto di conferimento dell'incarico al sig. 

Ferroni E., e precisamente nella parte relativa alla durata,  e nell'importo del compenso, liberamente stabilito, 

precisando allo scopo quanto segue:

1) l'incarico stipulato con il Sig. Ferroni Enrico rientra nella 

   tipologia delle "Collaborazioni Occasionali" ed in quanto tale lo 

   svolgimento della attività collegata ai due progetti rientra nei 

   limiti stabiliti dalla normativa per tale tipologia (max 30 

   giorni);

2) L'importo complessivo pattuito con il collaboratore per 

   l'espletamento dell'incarico sopra indicato, come risulta nella 

   determinazione e nel disciplinare di incarico, non è fissato in 

   Euro 6.132,00, bensì in Euro 5.000,00, lorde ed onnicomprensive ;

Ravvisata, quindi la necessità di procedere alla rettifica  della determinazione dirigenziale  n. 253 del 

16.04.2007, nelle parti come sopra indicate, e di provvedere, altresì, al recupero delle somme versate al Sig. 

Ferroni in eccedenza rispetto al limite previsto per i contratti di collaborazione occasionale, nella misura di Euro 

1.132,00 che il collaboratore provvederà a restituire con apposito versamento al servizio tesoreria;

  

Visto l'art. 107, del D.legs 18.8.2000, nr. 267, Testo Unico EE.LL.;

Visti:

- L'art. 32 del D.L. 4.7.2006 nr. 223 - Legge di conversione 4 agosto 

  2006 nr. 248;

- L'art. 7, c. 6 del D.lgs 165/01, il quale consente alle Pubbliche 

  Amministrazioni di conferire incarichi in caso di esigenze cui non 

  possono far fronte con personale in servizio;

- Il Regolamento degli incarichi approvato con deliberazione della 

  Giunta Comunale nr. 16 del 15.02.2007;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla rettifica dell'atto dirigenziale n. 253 del 16/04/2007 nella parte in cui per l'incarico 

conferito  al sig. Ferroni E. si stabilisce la durata ed il compenso attribuito, precisando allo scopo quanto segue:

a) l'incarico stipulato con il Sig. Ferroni Enrico, rientra nella 

   tipologia delle "Collaborazioni Occasionali" per cui lo 

   svolgimento della attività collegata ai due progetti rientra nei 

   limiti stabiliti dalla normativa per tale tipologia (max 30 

   giorni);

B) L'importo complessivo pattuito con il collaboratore per 



   l'espletamento dell'incarico sopra indicato, come risulta nella 

   determinazione dirigenziale n. 253 del 16/04/2007 e nel 

   disciplinare di incarico, non è fissato in Euro 6.132,00, bensì in 

   Euro 5.000,00, lorde ed onnicomprensive;

C) La rettifica dell'incarico comporta altresì, per l'Ente, l'obbligo 

   di provvedere al recupero delle somme versate, al Sig. Ferroni, in 

   eccedenza rispetto al limite previsto per i contratti di 

   collaborazione occasionale, nella misura di Euro 1.132,00, che il 

   collaboratore provvederà a restituire con apposito versamento al 

   servizio tesoreria, da effettuarsi entro il prossimo 31.12.2007;

2) - l'entrata di euro 1.132,00, derivante dalla presente rettifica viene accertata sul cap 700.000 del 

bilancio 2007 - accertamento n. 537 - codice siope 3516 -;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4) - di notificare al Sig. Ferroni copia del presente provvedimento, ad integrazione e modifica del 

contratto intercorso tra le parti che, essendo già concluso, non si ritiene necessario sostituire con altro contratto 

contenente le modifiche previste dal presente provvedimento;

 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35273/ASD-DEL     Determina D. n. 777 del 18.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


